
 COMUNE DI ROMAGNESE
 PROVINCIA DI PAVIA

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

NR .17
DATA: 07.06.2014

OGGETTO:CONVALIDA  DEI  CONSIGLIERI  ELETTI   NELLA  CONSULTAZIONE 

ELETTORALE DEL 25 MAGGIO 2014 ED EVENTUALI SURROGAZIONI.

 L'anno DUEMILAQUATTRODICI  il giorno SETTE del mese di GIUGNO  alle ore 18.00  nella solita sala delle 

adunanze consiliari del comune suddetto. 

Alla prima convocazione in sessione straordinaria ed in  seduta pubblica ,che è stata notificata ai signori Consiglieri 

a norma di legge,risultano all'appello nominale:

PRESENTE ASSENTE PRESENTE ASSENTE

BRAMANTI AURELIO-SINDACO x FILIPPINI ALESSANDRO x

RISI ADA DEBORA x ROCCHI EMANUELA 
LUCIA x

ELFI IVAN x ROCCHI SANDRO x

BARBIERI CAMILLO x PILLA DONATO x

DELL’ORTO LORENZO x

ROCCHI CRISTIAN x  

ACHILLE ILARIA x  

Assegnati n.11 Presenti N. 10

In carica n.11 Assenti :N. 1

Gli intervenuti sono in numero legale..

Presiede il Sig. BRAMANTI AURELIO nella sua qualità di SINDACO;Partecipa con funzioni consultive,referenti,di assistenza e 

verbalizzazione (art.97,comma 4,del D.lgs.n.267/2000)il Segretario Comunale dr.Umberto Fazia Mercadante;

Il Presidente dichiara aperta la discussione sull'argomento in oggetto regolarmente iscritto all'ordine del giorno;



IL CONSIGLIO COMUNALE

Dato atto che in data 25 MAGGIO 2014 si sono svolte in questo Comune le elezioni per la nomina  
diretta del Sindaco e dei Consiglieri Comunali;

Visti l’art. 2, comma 184, della Legge 23-12-2009, n. 191, nonché l’art. 1, comma 2, del D.L. 25-1-2010, 
n. 2, convertito, con modificazioni, dalla Legge 26-3-2010, n. 42, e l’art. 16, comma 17, del D.L. 13-8-2011,  
n. 138, convertito, con modificazioni, dalla Legge 14-9-2011, n. 148, i quali dispongono la riduzione del 
numero dei consiglieri comunali;

Visto l’art. 1, comma 135, a)  della Legge 7-4-2014, n. 56;
Posto che come primo adempimento il Consiglio è  chiamato ad esaminare la condizione degli eletti ed a  
convalidarne  l'elezione,  ovvero  a  contestare  motivi  di  ineleggibilità  o  di  incompatibilità  qualora  
sussistessero;

Richiamate, in proposito, le disposizioni di cui al Capo II del Titolo III della Parte I del D.Lgs. n. 267/2000, 
al  D.Lgs. 31-12-2012, n.  235 e al  D.Lgs. 8-4-2013,  n.  39 e visto il  verbale  Adunanza dei  Presidenti  di 
sezione nella parte relativa alla proclamazione degli eletti;

Verificate le disposizioni del T.U.sull'Ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs.18 agosto 2000 
n.267 e in particolare gli articoli di cui al Capo II Titolo III della Parte I sulla " Incandidabilità, ineleggibilità  
ed incompatibilità ";

Dato atto che a tutti i  Consiglieri eletti, come risulta dal Verbale dell’ Adunanza dei Presidenti di Sezione è 
stata notificata l’elezione e che tutti hanno comunicato con apposita dichiarazione la non sussistenza nei  
loro confronti di motivi di ineleggibilità o incompatibilità;

Precisato che la verifica dei requisiti di eleggibilità è stata operata anche nei confronti del Sindaco,risultato  
eletto nella suddetta consultazione;

Dato  atto  però che  in  data  30.05.2014 è  pervenuta  al  Protocollo  Comunale  la  lettera  di  dimissioni  del  
Consigliere Poggi Renzo eletto nella Lista “ CAMBIAMO ROMAGNESE” ,acclarata al n.516 ;

Accertato  che il  primo dei non eletti   della Lista “ CAMBIAMO  ROMAGNESE”, è il  Sig.ACHILLE 
MAUEL, e che allo stesso è stata notificata l’elezione alla carica in data 30.05.2015 prot.521;

Dato atto che in data 31.05.2014 è pervenuta al Protocollo Comunale la lettera di dimissioni del Consigliere  
ACHILLE MANUEL  eletto nella Lista “ CAMBIAMO ROMAGNESE” ,acclarata al n.522 ;

Accertato che andando per esclusione,dal verbale dell’Adunanza dei Presidenti di Sezione il primo dei non  
eletti ,dopo Achille Manuel, nella lista “ CAMBIAMO ROMAGNESE” è il Sig.PILLA DONATO  e che  
allo stesso è stata notificata l’elezione alla carica in data 31.05.2014 prot 523;

Considerato pertanto, che non sono stati accertati ne segnalati motivi  di incandidabilità ineleggittimità ed  
incompatibilità nei confronti di tutti i consiglieri  proclamati eletti, e del Sindaco neo eletto; 

Visto il D.Lgs.18.08.2000,n.267;

Visti i risultati della votazione , resi noti sul manifesto affisso all’Albo Pretorio  ai sensi dell’art.61  

del T.U.16.5.1960 N.570;



Acquisito  sulla  presente  proposta  di  deliberazione  il  parere  favorevole  di  regolarità  tecnico-

amministrativo espresso dal segretario Comunale, ai sensi del 2° Comma dell’art.49 del D.Lgs. n.267/2000; 

Con votazione unanime  dei presenti;

DELIBERA

 DI SURROGARE,ai sensi dell’art.45 del T.U.267/2000 i Consiglieri Comunali dimissionari Sig.ri POGGI 

RENZO E ACHILLE MANUEL eletti  nella  lista  “  CAMBIAMO ROMAGNESE”   con  il  Consigliere 

PILLA DONATO che nella Lista “CAMBIAMO ROMAGNESE” risulta essere il primo dei non eletti;

 DI CONVALIDARE ai sensi dell’art.41 , comma I , del D.Lgs. 18.08.2000, n.267 la proclamazione della 

elezione diretta alla carica di Sindaco e dei seguenti  Consiglieri  Comunali  che hanno tutti  i  requisiti  di  

candidabilità ed eleggibilità stabiliti dalla legge,per i quali non esistono condizioni di incompatibilità:

 BRAMANTI AURELIO  -SINDACO- ROMAGNESE 10.04.1946 residente in Romagnese Via Caselotti 

n.9/b- esito votazione  -319-

RISI ADA DEBORA-MILANO 29.03.1964-residente in Milano Viale Umbria n.66-  voti  388

ELFI IVAN  CASORATE PRIMO 12.10.1976-residente in Romagnese Fraz. Casa Crevani n.57 –voti 365

BARBIERI CAMILLO  ROSATE  05.03.1947  residente in Romagnese Fraz.Costa n.21-voti 357-

DELL’ORTO LORENZO- PAVIA  01.10.1987-residente in RomagnesePiazza Castello n.4/A voti 339   

ROCCHI CRISTIAN VOGHERA 26.11.1990 residente in Romagnese Fraz.Costa n.16-voti  336

ACHILLE ILARIA  VOGHERA 20.05.1986 residente in Romagnese fraz.Rocchi n.58 –voti  335

FILIPPINI ALESSANDRO     BRONI 23.03.1972  residente in Romagnese  Fr.Grazzi n.39 voti 333

ROCCHI  EMANUELA  LUCIA  VOGHERA   07.04.1968  residente  in  Voghera  via  Scarabelli  n.63-
Candidata a Sindaco   della Lista    non eletta   -  Esito votazione – 183-  

ROCCHI SANDRO  VOGHERA 29.03.1970 residente in Romagnese Via Zavattarello n.21 voti -205-

PILLA DONATO ROMAGNESE 30.09.1947 residente in Voghera Via Bellaria n. 18; Voti 203

Considerata l'urgenza che riveste l'esecuzione dell'atto;

Visto l'art.134,comma 4, del D.LGS. 18 AGOSTO 2000,n.267,

IL CONSIGLIO COMUNALE

Con voti unanimi favorevoli espressi nei modi e forme di legge,

DELIBERA

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, c. 4 del D.Lgs n. 267/2000.



ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE N.17 DEL  07.06.2014

RESPONSABILI DEI SERVIZI

PARERE DI REGOLARITA' TECNICO-AMMINISTRATIVO

Visto l'art.49 comma 2° del Decreto legislativo 18.08.2000 n.267 ,T.U.E.L. il Segretario Comunale,,esprime 

parere Pavorevole  in ordine alla regolarità tecnico-amministrativa della proposta di deliberazione in 

oggetto;

Lì  07.06.2014 IL SEGRETARIO COMUNALE

Dr.Umberto Fazia Mercadante



Letto ,approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE

GEOM. AURELIO BRAMANTI

IL SEGRETARIO COMUNALE

       DR. UMBERTO FAZIA MERCADANTE

***********************************************************************************************

DICHIARAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Si dichiara che copia della presente deliberazione è stata pubblicata all'albo pretorio per giorni 15 consecutivi dal

Addì. 

 IL SEGRETARIO COMUNALE

DR. Umberto Fazia Mercadante

***********************************************************************************************

Per copia conforme all'originale.

Lì IL SEGRETARIO COMUNALE

DR. UMBERTO FAZIA MERCADANTE

************************************************************************************

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA'

La presente è stata dichiarata immediatamente esecutiva   ai sensi del 4 ^ comma dell’art.134 del D.LGS.N.267/2000.

Lì IL SEGRETARIO COMUNALE

DR. UMBERTO FAZIA MERCADANTE

 

 


	DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE
	BRAMANTI AURELIO-SINDACO

	x
	FILIPPINI ALESSANDRO
	RISI ADA DEBORA
	ACHILLE ILARIA

	BARBIERI CAMILLO  ROSATE  05.03.1947  residente in Romagnese Fraz.Costa n.21-voti 357-
	FILIPPINI ALESSANDRO BRONI 23.03.1972  residente in Romagnese  Fr.Grazzi n.39 voti 333
	ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE N.17 DEL  07.06.2014
	RESPONSABILI DEI SERVIZI
	IL PRESIDENTE



